平成 30 年 5 月 28 日

各 位

株式会社 鳥取銀行

SBI 地方創生アセットマネジメント株式会社への出資参画について

 株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、SBIグループ（代表 北尾 吉孝）が地域金融機関と

共同出資で設立した「SBI地方創生アセットマネジメント株式会社（以下 「SBI地方創生AM」）」に

対し、新たに地域金融機関3行とともに出資参画いたしますのでお知らせします。

「SBI 地方創生 AM」は、地域金融機関が「顧客本位の業務運営」を強化するための適切な投資信

託商品や、コンサルティング営業支援のためのツールの開発を行うとともに、参画行の有価証券運

用のための運用商品開発を担う企業です。

今回の参画により、当行はSBI地方創生AMの設定する投資信託が取扱可能となることに加え、商

品販売時のアドバイスツール等の充実を図り、お客さま本位のコンサルティングに取組んでまいり

ます。

当行は、今後も様々な機関との連携を活かし、お客さまの資産形成をサポートするサービスや商

品の充実に努めることにより、「未来への変革に挑み、お客さま・地域との共通価値を創造する銀

行」を目指してまいります。

記

【SBI 地方創生アセットマネジメント株式会社の概要】

名称 SBI 地方創生アセットマネジメント株式会社

所在地 東京都港区六本木 1-6-1

代表者 代表取締役社長 彦田 祥一

事業内容 投資助言・代理業務および投資運用業務

資本金および資本準備金 3 億円

以 上

≪本件に関するお問合せ≫

ふるさと振興本部（高垣）・経営統括部（髙橋）

TEL 0857（37）0228・0260